
Ranking Geral
10 maiores

5 que mais cresceram em 6 meses

5 que mais cresceram em 12 meses

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc. 
    6m(%) 12m(%)
 1 BB DTVM 722.088,21 8,29 7,49
 2 Itaú Unibanco 599.502,54 3,84 8,95
 3 Bram - Bradesco AM 482.961,53 7,37 13,47
 4 Caixa 416.183,62 3,80 7,63
 5 Santander 205.880,00 20,93 31,64
 6 HSBC 79.077,88 -2,95 -8,07
 7 BTG Pactual 77.363,00 -32,85 -44,51
 8 J.Safra 70.187,60 20,57 25,32
 9 Votorantim 45.673,00 9,64 17,92
 10 BNP Paribas 42.330,05 15,85 25,34

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc. 
    6m(%) 12m(%)
 1 TG Core 1.205,34 1.105,34 -
 2 Franklin Templeton 5.054,00 242,18 126,54
 3 Fama 1.088,20 122,34 49,75
 4 Garde 1.817,00 112,40 303,78
 5 Argucia 283,35 60,25 22,55

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc. 
    6m(%) 12m(%)
 1 Perfin 5.400,00 - 764,00
 2 Garde 1.817,00 112,40 303,78
 3 Franklin Templeton 5.054,00 242,18 126,54
 4 Modal 656,44 45,55 114,52
 5 Brasil Plural 22.329,92 3,54 87,69



Gestores Privados
10 maiores

5 que mais cresceram em 6 meses

5 que mais cresceram em 12 meses

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc. 
    6m(%) 12m(%)
 1 Itaú Unibanco 599.502,54 3,84 8,95
 2 Bram - Bradesco AM 482.961,53 7,37 13,47
 3 Santander 205.880,00 20,93 31,64
 4 HSBC 79.077,88 -2,95 -8,07
 5 BTG Pactual 77.363,00 -32,85 -44,51
 6 J.Safra 70.187,60 20,57 25,32
 7 Votorantim 45.673,00 9,64 17,92
 8 BNP Paribas 42.330,05 15,85 25,34
 9 Western 39.010,12 4,94 6,87
 10 Verde 33.100,00 -11,97 -0,60

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc. 
    6m(%) 12m(%)
 1 TG Core 1.205,34 1.105,34 -
 2 Franklin Templeton 5.054,00 242,18 126,54
 3 Fama 1.088,20 122,34 49,75
 4 Garde 1.817,00 112,40 303,78
 5 Argucia 283,35 60,25 22,55

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc. 
    6m(%) 12m(%)
 1 Perfin 5.400,00 - 764,00
 2 Garde 1.817,00 112,40 303,78
 3 Franklin Templeton 5.054,00 242,18 126,54
 4 Modal 656,44 45,55 114,52
 5 Brasil Plural 22.329,92 3,54 87,69



Gestores Independentes
10 maiores

5 que mais cresceram em 6 meses

5 que mais cresceram em 12 meses

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc. 
    6m(%) 12m(%)
 1 Western 39.010,12 4,94 6,87
 2 Verde 33.100,00 -11,97 -0,60
 3 Quantitas 27.250,09 22,01 32,29
 4 Opportunity 23.433,00 15,95 15,93
 5 Vinci Partners 21.212,89 6,84 16,96
 6 Oliveira Trust 15.604,34 3,58 15,88
 7 Pátria 15.166,70 -54,98 -46,83
 8 SPX Capital 11.337,53 - 24,63
 9 Rio Bravo 11.133,18 12,51 14,25
 10 JGP 9.396,69 -3,69 -8,17

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc. 
    6m(%) 12m(%)
 1 TG Core 1.205,34 1.105,34 -
 2 Franklin Templeton 5.054,00 242,18 126,54
 3 Fama 1.088,20 122,34 49,75
 4 Garde 1.817,00 112,40 303,78
 5 Argucia 283,35 60,25 22,55

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc. 
    6m(%) 12m(%)
 1 Perfin 5.400,00 - 764,00
 2 Garde 1.817,00 112,40 303,78
 3 Franklin Templeton 5.054,00 242,18 126,54
 4 Fact Investments 146,39 36,44 76,37
 5 More Invest 1.519,50 -4,27 64,67



Gestores Estrangeiros
10 maiores

5 que mais cresceram em 6 meses

5 que mais cresceram em 12 meses

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc. 
    6m(%) 12m(%)
 1 Santander 205.880,00 20,93 31,64
 2 HSBC 79.077,88 -2,95 -8,07
 3 BNP Paribas 42.330,05 15,85 25,34
 4 Western 39.010,12 4,94 6,87
 5 J.P. Morgan 23.282,10 -10,48 -3,87
 6 CSHG 14.851,85 2,78 13,62
 7 Franklin Templeton 5.054,00 242,18 126,54
 8 Credit Agricole 3.800,00 11,63 21,70
 9 BlackRock 2.350,00 36,23 5,67
 10 AZ Legan 770,00 6,94 4,05

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc. 
    6m(%) 12m(%)
 1 Franklin Templeton 5.054,00 242,18 126,54
 2 Schroder 656,92 36,43 13,52
 3 BlackRock 2.350,00 36,23 5,67
 4 Santander 205.880,00 20,93 31,64
 5 AZ Wealth 647,29 13,45 -37,62

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc. 
    6m(%) 12m(%)
 1 Franklin Templeton 5.054,00 242,18 126,54
 2 Sumitomo 414,29 10,01 57,33
 3 Santander 205.880,00 20,93 31,64
 4 Credit Agricole 3.800,00 11,63 21,70
 5 CSHG 14.851,85 2,78 13,62



FIPs

5 mais focadas nesse veículo

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse veículo
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Caixa 40.702,76 9,78 -11,50 -19,77
 2 Pátria 14.605,53 96,30 -55,03 -46,74
 3 Brasil Plural 11.799,13 52,84 8,17 149,88
 4 Votorantim 10.591,57 23,19 67,16 51,08
 5 Santander 9.285,19 4,51 24,52 20,18
 6 BTG Pactual 8.301,05 10,73 -26,55 -13,07
 7 Vinci Partners 5.523,84 26,04 23,11 77,80
 8 Oliveira Trust 4.843,59 31,04 -23,51 -6,84
 9 Planner Corret. 3.076,11 53,23 -29,20 -23,07
 10 Valora 2.083,43 77,74 -0,18 -16,88

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Pátria 14.605,53 96,30 -55,03 -46,74
 2 Angra Partners 735,60 86,71 -16,06 -16,37
 3 Valora 2.083,43 77,74 -0,18 -16,88
 4 Leblon Equities 286,00 65,00 15,32 78,75
 5 Bozano 1.949,40 54,00 0,65 10,41

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BB DTVM 1.010,92 0,14 152,68 276,21
 2 Votorantim 10.591,57 23,19 67,16 51,08
 3 J.Safra 610,63 0,87 36,22 21,14
 4 RB Capital 336,38 11,70 35,25 56,85
 5 More Invest 425,46 28,00 27,64 35,61

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BB DTVM 1.010,92 0,14 152,68 276,21
 2 Brasil Plural 11.799,13 52,84 8,17 149,88
 3 Leblon Equities 286,00 65,00 15,32 78,75
 4 Vinci Partners 5.523,84 26,04 23,11 77,80
 5 RB Capital 336,38 11,70 35,25 56,85



Fundos Imobiliários

5 mais focadas nesse veículo

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse veículo
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BTG Pactual 13.894,39 17,96 -9,46 -15,82
 2 Rio Bravo 10.017,64 89,98 16,88 21,72
 3 Caixa 7.824,25 1,88 1,11 2,71
 4 Votorantim 5.389,41 11,80 45,69 61,23
 5 Kinea 5.098,86 77,00 20,85 29,88
 6 Opportunity 2.514,36 10,73 - 1,63
 7 Oliveira Trust 1.738,32 11,14 -15,16 66,79
 8 RB Capital 1.262,14 43,90 -1,99 -4,67
 9 XP 1.240,57 29,80 3,23 -0,97
 10 Planner Corret. 1.234,95 21,37 4,42 113,79

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Rio Bravo 10.017,64 89,98 16,88 21,72
 2 Kinea 5.098,86 77,00 20,85 29,88
 3 Áquilla	 418,59	 50,36	 4,26	 -6,91
 4 RB Capital 1.262,14 43,90 -1,99 -4,67
 5 XP 1.240,57 29,80 3,23 -0,97

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Vinci Partners 381,83 1,80 191,39 -
 2 Votorantim 5.389,41 11,80 45,69 61,23
 3 Far - Fator 254,30 6,57 26,36 -
 4 Kinea 5.098,86 77,00 20,85 29,88
 5 Rio Bravo 10.017,64 89,98 16,88 21,72

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Planner Corret. 1.234,95 21,37 4,42 113,79
 2 Oliveira Trust 1.738,32 11,14 -15,16 66,79
 3 Votorantim 5.389,41 11,80 45,69 61,23
 4 Kinea 5.098,86 77,00 20,85 29,88
 5 Rio Bravo 10.017,64 89,98 16,88 21,72



FIDCs

5 mais focadas nesse veículo

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse veículo
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Itaú Unibanco 23.380,60 3,90 2,26 2,64
 2 Bram - Bradesco 8.210,35 1,70 -17,41 4,84
 3 Oliveira Trust 6.336,92 40,61 10,86 1,05
 4 Integral 3.329,42 88,07 -3,31 6,51
 5 Caixa 2.913,29 0,70 -30,14 -33,91
 6 Votorantim 2.219,71 4,86 20,01 10,21
 7 Tercon 2.043,09 94,50 13,51 -
 8 BTG Pactual 1.353,85 1,75 -20,60 -29,11
 9 Vision Brazil 1.218,42 30,03 1,35 5,45
 10 Credit Agricole 676,40 17,80 -38,04 -36,02

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Tercon 2.043,09 94,50 13,51 -
 2 Cultinvest 175,36 93,30 17,72 91,23
 3 Integral 3.329,42 88,07 -3,31 6,51
 4 Quatá 322,99 49,69 -0,62 -
 5 Oliveira Trust 6.336,92 40,61 10,86 1,05

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Brasil Plural 522,52 2,34 79,47 21,66
 2 Planner Corret. 672,67 11,64 44,57 44,93
 3 GGR 261,30 22,00 41,76 76,20
 4 Finvest 250,48 32,50 32,34 -
 5 Votorantim 2.219,71 4,86 20,01 10,21

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Cultinvest 175,36 93,30 17,72 91,23
 2 GGR 261,30 22,00 41,76 76,20
 3 Ouro Preto 568,55 19,57 2,45 54,76
 4 Planner Corret. 672,67 11,64 44,57 44,93
 5 Canvas 291,69 12,71 -0,66 38,84



Fundos Exclusivos

5 mais focadas nesse veículo

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse veículo
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BB DTVM 490.586,73 67,94 12,65 14,80
 2 Bram - Bradesco 159.184,12 32,96 -3,42 -1,19
 3 Santander 109.466,40 53,17 25,19 33,19
 4 Itaú Unibanco 107.310,95 17,90 0,31 20,09
 5 Caixa 73.081,84 17,56 4,63 5,88
 6 BNP Paribas 20.496,21 48,42 21,84 40,71
 7 J.Safra 20.396,52 29,06 9,18 -4,24
 8 Votorantim 13.994,21 30,64 -33,70 -19,17
 9 BTG Pactual 12.687,53 16,40 201,71 -28,51
 10 Verde 12.455,53 37,63 -1,47 -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Riviera 6.386,01 93,49 -1,82 8,71
 2 Perfin 5.022,00 93,00 - -
 3 Mongeral Aegon 1.467,66 80,20 -0,06 63,93
 4 Multinvest 204,00 80,00 6,42 -
 5 Icatu Vanguarda 10.486,68 78,50 10,70 27,45

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Jmalucelli 544,80 21,72 475,72 536,36
 2 BTG Pactual 12.687,53 16,40 201,71 -28,51
 3 ARX 5.584,79 43,76 177,19 91,02
 4 Fama 239,08 21,97 115,47 32,61
 5 Claritas 1.377,65 35,47 102,71 109,43

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Jmalucelli 544,80 21,72 475,72 536,36
 2 Brasil Plural 2.960,95 13,26 -24,56 347,62
 3 Mauá 1.179,75 65,00 22,89 309,64
 4 Sumitomo 186,06 44,91 25,14 175,03
 5 Modal 246,17 37,50 45,55 114,52



Fundos Offshore

5 mais focadas nesse veículo

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse veículo
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Itaú Unibanco 19.783,58 3,30 26,44 32,18
 2 Verde 9.486,46 28,66 -23,91 -10,86
 3 BB DTVM 7.220,88 1,00 -14,05 8,57
 4 Opportunity 4.588,18 19,58 - 1,43
 5 BTG Pactual 4.185,34 5,41 -83,49 -84,78
 6 M Square 4.040,50 68,94 0,38 14,61
 7 ARX 2.931,50 22,97 48,10 25,36
 8 BNP Paribas 2.751,45 6,50 7,42 -15,22
 9 Vinci Partners 2.636,76 12,43 -40,12 -23,00
 10 JGP 2.522,07 26,84 -25,76 -19,19

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Pollux 688,80 84,00 -11,69 36,87
 2 Fama 778,06 71,50 175,37 92,54
 3 M Square 4.040,50 68,94 0,38 14,61
 4 V2 Investim. 271,89 53,00 -22,08 -22,58
 5 Bresser 187,54 51,73 5,96 -1,72

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Fama 778,06 71,50 175,37 92,54
 2 Santander 391,17 0,19 129,76 108,43
 3 Atmos 525,99 17,71 88,56 142,39
 4 Brasil Plural 223,30 1,00 75,49 -
 5 ARX 2.931,50 22,97 48,10 25,36

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Atmos 525,99 17,71 88,56 142,39
 2 Santander 391,17 0,19 129,76 108,43
 3 Fama 778,06 71,50 175,37 92,54
 4 STK 325,24 32,00 -22,06 39,95
 5 Pollux 688,80 84,00 -11,69 36,87



Carteiras Administradas

5 mais focadas nesse veículo

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse veículo
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Caixa 159.523,18 38,33 4,59 13,68
 2 Itaú Unibanco 88.726,38 14,80 6,87 -9,66
 3 Bram - Bradesco 48.441,04 10,03 23,07 27,02
 4 BB DTVM 14.369,56 1,99 -7,51 14,39
 5 Western 12.374,01 31,72 10,00 -23,85
 6 SulAmerica 6.141,04 28,00 1,59 1,96
 7 Porto Seguro 4.443,49 33,76 6,02 -
 8 BNP Paribas 4.288,03 10,13 2,58 10,60
 9 Squadra 2.545,71 53,30 27,95 61,80
 10 Quantitas 1.569,61 5,76 -42,86 -52,37

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Fundamenta 179,81 63,95 30,20 23,49
 2 Jmalucelli 1.481,64 59,07 3,21 -0,97
 3 Squadra 2.545,71 53,30 27,95 61,80
 4 Sonar 166,40 47,00 14,14 21,69
 5 STK 406,56 40,00 -18,81 44,07

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Credit Agricole 1.132,40 29,80 70,07 117,81
 2 Fundamenta 179,81 63,95 30,20 23,49
 3 Squadra 2.545,71 53,30 27,95 61,80
 4 J.P. Morgan 1.094,26 4,70 23,39 502,42
 5 Bram - Bradesco 48.441,04 10,03 23,07 27,02

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 J.P. Morgan 1.094,26 4,70 23,39 502,42
 2 Credit Agricole 1.132,40 29,80 70,07 117,81
 3 More Invest 410,27 27,00 -41,26 77,85
 4 Squadra 2.545,71 53,30 27,95 61,80
 5 Icatu Vanguarda 494,28 3,70 - 58,19



Resolução 4.373

5 mais focadas nesse veículo

4 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

5 maiores nesse veículo
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BNP Paribas 5.358,98 12,66 48,90 10,89
 2 Franklin Templ. 3.790,50 75,00 2.038,63 1.787,79
 3 Itaú Unibanco 1.798,51 0,30 - -9,21
 4 Atmos 542,62 18,27 115,49 121,33
 5 Santa Fé Portf. 158,97 61,24 -0,03 14,47

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Franklin Templ. 3.790,50 75,00 2.038,63 1.787,79
 2 Santa Fé Portf. 158,97 61,24 -0,03 14,47
 3 Atmos 542,62 18,27 115,49 121,33
 4 BNP Paribas 5.358,98 12,66 48,90 10,89
 5 Itaú Unibanco 1.798,51 0,30 - -9,21

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Franklin Temp. 3.790,50 75,00 2.038,63 1.787,79
 2 Atmos 542,62 18,27 115,49 121,33
 3 BNP Paribas 5.358,98 12,66 48,90 10,89
 4 Santa Fé Portf. 158,97 61,24 -0,03 14,47

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Franklin Templ. 3.790,50 75,00 2.038,63 1.787,79
 2 Atmos 542,62 18,27 115,49 121,33
 3 Santa Fé Portf. 158,97 61,24 -0,03 14,47
 4 BNP Paribas 5.358,98 12,66 48,90 10,89
 5 Itaú Unibanco 1.798,51 0,30 - -9,21



Fundos de Pensão

5 mais focadas nesse investidor

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse investidor
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BB DTVM 111.057,17 15,38 6,22 -0,29
 2 Itaú Unibanco 63.607,22 10,61 13,81 10,94
 3 Santander 53.096,45 25,79 9,47 17,31
 4 Caixa 50.066,89 12,03 7,46 7,81
 5 Bram - Bradesco 37.815,89 7,83 -9,51 -3,63
 6 Western 18.315,25 46,95 14,05 13,19
 7 BNP Paribas 17.173,30 40,57 6,38 42,52
 8 BTG Pactual 8.068,96 10,43 -24,93 -50,06
 9 Votorantim 7.618,26 16,68 9,64 12,97
 10 Brasil Plural 5.988,88 26,82 11,88 105,63

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BlackRock 1.997,50 85,00 34,49 124,54
 2 Fama 802,98 73,79 163,22 88,15
 3 Angra Partners 616,16 72,63 -21,80 -15,96
 4 Argucia 183,10 64,62 140,99 86,41
 5 BRZ 1.739,58 59,80 -21,05 -23,35

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 ARX 3.365,42 26,37 583,76 235,44
 2 Jmalucelli 567,12 22,61 366,23 398,48
 3 Vinci Partners 3.864,99 18,22 186,28 167,72
 4 Fama 802,98 73,79 163,22 88,15
 5 Argucia 183,10 64,62 140,99 86,41

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 CSHG 594,07 4,00 -17,77 447,59
 2 Jmalucelli 567,12 22,61 366,23 398,48
 3 Atmos 542,62 18,27 39,86 368,97
 4 ARX 3.365,42 26,37 583,76 235,44
 5 Vinci Partners 3.864,99 18,22 186,28 167,72



Previdência Aberta

5 mais focadas nesse investidor

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse investidor
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Bram - Bradesco 177.488,36 36,75 8,52 17,04
 2 BB DTVM 173.301,17 24,00 16,08 30,88
 3 Itaú Unibanco 142.381,85 23,75 10,09 29,58
 4 Caixa 33.544,40 8,06 10,08 22,18
 5 Santander 31.684,93 15,39 12,18 23,08
 6 J.Safra 7.299,51 10,40 16,32 36,61
 7 SulAmerica 5.715,56 26,06 7,69 15,37
 8 Icatu Vanguarda 5.583,99 41,80 7,64 16,55
 9 Porto Seguro 3.481,35 26,45 9,29 -
 10 Western 2.527,86 6,48 6,25 16,39

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Schroder 389,82 59,34 -2,48 -20,71
 2 Icatu Vanguarda 5.583,99 41,80 7,64 16,55
 3 Bram - Bradesco 177.488,36 36,75 8,52 17,04
 4 Porto Seguro 3.481,35 26,45 9,29 -
 5 SulAmerica 5.715,56 26,06 7,69 15,37

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BNP Paribas 770,41 1,82 816,73 78,22
 2 Quantitas 237,08 0,87 22,01 -42,45
 3 J.Safra 7.299,51 10,40 16,32 36,61
 4 BB DTVM 173.301,17 24,00 16,08 30,88
 5 Santander 31.684,93 15,39 12,18 23,08

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BNP Paribas 770,41 1,82 816,73 78,22
 2 J.Safra 7.299,51 10,40 16,32 36,61
 3 BB DTVM 173.301,17 24,00 16,08 30,88
 4 Itaú Unibanco 142.381,85 23,75 10,09 29,58
 5 Mongeral Aegon 245,59 13,42 -1,89 23,23



RPPS

5 mais focadas nesse investidor

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse investidor
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Caixa 48.485,39 11,65 12,38 18,07
 2 BB DTVM 44.047,38 6,10 12,35 15,23
 3 Bram - Bradesco 7.485,90 1,55 0,86 -36,27
 4 Itaú Unibanco 3.896,77 0,65 24,99 33,62
 5 Banrisul 2.715,83 28,00 11,48 -
 6 GF Gestão 1.320,33 36,66 55,10 3,53
 7 GGR 697,56 58,73 260,37 355,17
 8 BRB-DTVM 695,45 30,75 -4,41 13,29
 9 Vinci Partners 593,96 2,80 2,81 2,66
 10 Banestes 532,45 26,27 39,65 -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 GGR 697,56 58,73 260,37 355,17
 2 GF Gestão 1.320,33 36,66 55,10 3,53
 3 BRB-DTVM 695,45 30,75 -4,41 13,29
 4 Banrisul 2.715,83 28,00 11,48 -
 5 Banestes 532,45 26,27 39,65 -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 GGR 697,56 58,73 260,37 355,17
 2 GF Gestão 1.320,33 36,66 55,10 3,53
 3 Banestes 532,45 26,27 39,65 -
 4 Western 257,47 0,66 38,52 50,08
 5 Apex Capital 155,26 4,70 35,96 17,62

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 GGR 697,56 58,73 260,37 355,17
 2 Western 257,47 0,66 38,52 50,08
 3 Itaú Unibanco 3.896,77 0,65 24,99 33,62
 4 More Invest 106,37 7,00 -4,27 28,08
 5 Caixa 48.485,39 11,65 12,38 18,07



Seguradoras

5 mais focadas nesse investidor

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse investidor
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Bram - Bradesco 18.738,91 3,88 -4,89 1,68
 2 BB DTVM 17.546,74 2,43 0,06 7,93
 3 Itaú Unibanco 12.050,00 2,01 -6,83 -49,77
 4 Santander 9.120,48 4,43 578,12 745,16
 5 SulAmerica 6.386,69 29,12 -1,20 11,32
 6 Porto Seguro 5.663,61 43,03 5,42 -
 7 Western 2.231,38 5,72 7,19 14,91
 8 Caixa 2.080,92 0,50 -13,50 31,26
 9 BNP Paribas 1.794,79 4,24 4,96 1,42
 10 Icatu Vanguarda 1.496,19 11,20 18,45 43,66

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Jmalucelli 1.455,81 58,04 2,56 -3,09
 2 Porto Seguro 5.663,61 43,03 5,42 -
 3 Mongeral Aegon 537,11 29,35 16,79 29,50
 4 SulAmerica 6.386,69 29,12 -1,20 11,32
 5 Icatu Vanguarda 1.496,19 11,20 18,45 43,66

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Santander 9.120,48 4,43 578,12 745,16
 2 Claritas 290,91 7,49 47,87 106,83
 3 Banrisul 235,70 2,43 20,65 -
 4 Icatu Vanguarda 1.496,19 11,20 18,45 43,66
 5 Mongeral Aegon 537,11 29,35 16,79 29,50

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Santander 9.120,48 4,43 578,12 745,16
 2 CSHG 297,04 2,00 2,78 291,81
 3 Claritas 290,91 7,49 47,87 106,83
 4 Icatu Vanguarda 1.496,19 11,20 18,45 43,66
 5 Brasil Plural 236,70 1,06 -23,78 42,11



Capitalização

5 mais focadas nesse investidor

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse investidor
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BB DTVM 11.770,04 1,63 -8,54 -5,80
 2 Bram - Bradesco 8.113,75 1,68 1,34 2,49
 3 Santander 1.852,92 0,90 373,20 175,52
 4 Icatu Vanguarda 1.669,85 12,50 12,17 6,89
 5 Itaú Unibanco 1.558,71 0,26 -10,01 13,31
 6 Caixa 707,51 0,17 10,28 -8,52
 7 SulAmerica 622,88 2,84 -24,65 -27,38
 8 Porto Seguro 355,37 2,70 12,72 -
 9 Banrisul 291,95 3,01 8,20 -
 10 Brasil Plural 145,14 0,65 - -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Icatu Vanguarda 1.669,85 12,50 12,17 6,89
 2 Banrisul 291,95 3,01 8,20 -
 3 SulAmerica 622,88 2,84 -24,65 -27,38
 4 Porto Seguro 355,37 2,70 12,72 -
 5 Bram - Bradesco 8.113,75 1,68 1,34 2,49

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Santander 1.852,92 0,90 373,20 175,52
 2 Porto Seguro 355,37 2,70 12,72 -
 3 Icatu Vanguarda 1.669,85 12,50 12,17 6,89
 4 Caixa 707,51 0,17 10,28 -8,52
 5 Banrisul 291,95 3,01 8,20 -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Santander 1.852,92 0,90 373,20 175,52
 2 Itaú Unibanco 1.558,71 0,26 -10,01 13,31
 3 Icatu Vanguarda 1.669,85 12,50 12,17 6,89
 4 Bram - Bradesco 8.113,75 1,68 1,34 2,49
 5 BB DTVM 11.770,04 1,63 -8,54 -5,80



Endowments
4 maiores nesse investidor

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 M Square 1.503,90 25,66 19,35 22,67
 2 BNP Paribas 935,49 2,21 153,49 259,75
 3 Atmos 138,70 4,67 19,94 15,30
 4 More Invest 106,37 7,00 11,68 44,09

4 mais focadas nesse investidor
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 M Square 1.503,90 25,66 19,35 22,67
 2 More Invest 106,37 7,00 11,68 44,09
 3 Atmos 138,70 4,67 19,94 15,30
 4 BNP Paribas 935,49 2,21 153,49 259,75

4 maiores crescimento em 6 meses
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BNP Paribas 935,49 2,21 153,49 259,75
 2 Atmos 138,70 4,67 19,94 15,30
 3 M Square 1.503,90 25,66 19,35 22,67
 4 More Invest 106,37 7,00 11,68 44,09

4 maiores crescimento em 12 meses
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BNP Paribas 935,49 2,21 153,49 259,75
 2 More Invest 106,37 7,00 11,68 44,09
 3 M Square 1.503,90 25,66 19,35 22,67
 4 Atmos 138,70 4,67 19,94 15,30



Gov./Fdos Polít. Públicas

5 mais focadas nesse investidor

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse investidor
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Caixa 174.713,88 41,98 5,07 11,53
 2 BB DTVM 171.279,32 23,72 16,13 -0,41
 3 Bram - Bradesco 12.701,89 2,63 3,06 10,53
 4 Santander 6.176,40 3,00 -18,29 16,84
 5 Itaú Unibanco 2.937,56 0,49 1,76 27,11
 6 Banrisul 1.272,56 13,12 23,52 -
 7 Banestes 678,99 33,50 -4,81 -
 8 RB Capital 408,25 14,20 1,91 -10,72
 9 BRZ 273,45 9,40 -5,32 -5,48
 10 BRB-DTVM 175,50 7,76 -16,43 16,55

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Caixa 174.713,88 41,98 5,07 11,53
 2 Banestes 678,99 33,50 -4,81 -
 3 BB DTVM 171.279,32 23,72 16,13 -0,41
 4 RB Capital 408,25 14,20 1,91 -10,72
 5 Banrisul 1.272,56 13,12 23,52 -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Banrisul 1.272,56 13,12 23,52 -
 2 BB DTVM 171.279,32 23,72 16,13 -0,41
 3 BNB - Bco do NE 169,54 3,08 6,29 5,61
 4 Caixa 174.713,88 41,98 5,07 11,53
 5 Bram - Bradesco 12.701,89 2,63 3,06 10,53

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Itaú Unibanco 2.937,56 0,49 1,76 27,11
 2 Santander 6.176,40 3,00 -18,29 16,84
 3 BRB-DTVM 175,50 7,76 -16,43 16,55
 4 Caixa 174.713,88 41,98 5,07 11,53
 5 Bram - Bradesco 12.701,89 2,63 3,06 10,53



Fdos outras Inst. Financ.

5 mais focadas nesse investidor

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse investidor
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Verde 27.228,06 82,26 -9,55 1,80
 2 BTG Pactual 24.771,63 32,02 -7,72 4,96
 3 Quantitas 24.696,76 90,63 23,99 34,72
 4 SPX Capital 9.384,07 82,77 - -
 5 Brasil Plural 8.422,85 37,72 10,20 79,69
 6 Bram - Bradesco 6.906,35 1,43 20,89 245,25
 7 Kinea 5.231,29 79,00 - -
 8 BNP Paribas 4.719,80 11,15 10,40 22,59
 9 JGP 4.554,58 48,47 3,62 -0,51
 10 ARX 3.254,39 25,50 -13,84 -22,43

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Quantitas 24.696,76 90,63 23,99 34,72
 2 SPX Capital 9.384,07 82,77 - -
 3 Verde 27.228,06 82,26 -9,55 1,80
 4 Kinea 5.231,29 79,00 - -
 5 Kyros 210,31 77,15 -27,87 -18,20

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Credit Agricole 687,80 18,10 177,15 239,40
 2 XP 649,43 15,60 116,53 -6,45
 3 BBM 164,32 7,63 34,36 3,79
 4 Oceana 597,85 55,00 30,25 -11,03
 5 RB Capital 356,50 12,40 28,19 72,91

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Bram - Bradesco 6.906,35 1,43 20,89 245,25
 2 Credit Agricole 687,80 18,10 177,15 239,40
 3 Neo Investim. 445,10 40,37 17,16 163,52
 4 Opportunity 623,32 2,66 - 137,21
 5 Kondor 1.980,00 60,00 15,79 103,86



Investidores Estrangeiros

5 mais focadas nesse investidor

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse investidor
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Pátria 11.711,73 77,22 - -
 2 BTG Pactual 8.664,66 11,20 -68,68 -63,29
 3 Santander 8.276,38 4,02 - -
 4 BNP Paribas 8.114,67 19,17 - -
 5 BB DTVM 7.437,51 1,03 -30,72 -22,58
 6 Opportunity 7.224,39 30,83 - 56,14
 7 Votorantim 4.887,01 10,70 2,37 14,18
 8 Riviera 4.848,42 70,98 -1,49 6,92
 9 Franklin Templ. 3.815,77 75,50 2.052,88 1.800,38
 10 Vision Brazil 3.680,81 90,72 -34,56 -21,79

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Canepa 315,51 98,29 -18,06 3,73
 2 Vision Brazil 3.680,81 90,72 -34,56 -21,79
 3 Pollux 688,80 84,00 -11,69 36,87
 4 Pátria 11.711,73 77,22  
 5 Franklin Templ. 3.815,77 75,50 2.052,88 1.800,38

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Franklin Templ. 3.815,77 75,50 2.052,88 1.800,38
 2 ARX 3.574,72 28,01 36,75 10,76
 3 J.Safra 2.667,13 3,80 15,99 -14,04
 4 Apex Capital 1.982,07 60,00 15,71 7,25
 5 Bram - Bradesco 2.028,44 0,42 15,63 13,47

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Franklin Templ. 3.815,77 75,50 2.052,88 1.800,38
 2 Opportunity 7.224,39 30,83 - 56,14
 3 Inv. Profissional 357,00 17,00 10,53 49,95
 4 Pollux 688,80 84,00 -11,69 36,87
 5 Bozano 361,00 10,00 6,09 27,15



Corporate

5 mais focadas nesse investidor

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores (rescimento em 12 meses

10 maiores nesse investidor
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Bram - Bradesco 96.785,49 20,04 11,20 28,91
 2 Itaú Unibanco 91.124,39 15,20 -8,08 12,81
 3 Caixa 38.288,89 9,20 -14,89 -23,12
 4 Santander 17.005,69 8,26 42,49 41,40
 5 BB DTVM 15.236,06 2,11 -22,28 -18,42
 6 J.Safra 10.528,14 15,00 8,95 -14,13
 7 Votorantim 10.271,86 22,49 -1,57 3,43
 8 Opportunity 8.110,16 34,61 - 9,06
 9 BTG Pactual 7.411,38 9,58 -43,96 -67,44
 10 Rio Bravo 4.787,27 43,00 0,77 -1,70

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
   - (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Sumitomo 363,58 87,76 12,19 67,18
 2 Integral 3.110,54 82,28 -3,33 1,29
 3 TG Core 703,80 58,39 - -
 4 Rio Bravo 4.787,27 43,00 0,77 -1,70
 5 Valora 1.117,56 41,70 19,56 7,70

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Planner Corret. 1.521,59 26,33 51,27 22,84
 2 Santander 17.005,69 8,26 42,49 41,40
 3 Vinci Partners 916,40 4,32 39,45 19,45
 4 Banrisul 445,20 4,59 23,65 -
 5 Tercon 514,12 23,78 20,11 -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Western 265,27 0,68 1,94 91,25
 2 Sumitomo 363,58 87,76 12,19 67,18
 3 JGP 218,94 2,33 8,41 45,55
 4 Santander 17.005,69 8,26 42,49 41,40
 5 Brasil Plural 576,11 2,58 10,84 41,18



Middle Market

5 mais focadas nesse investidor

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

8 maiores nesse investidor
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Itaú Unibanco 28.236,57 4,71 -1,99 17,97
 2 Bram - Bradesco 15.841,14 3,28 6,72 16,67
 3 BB DTVM 14.513,97 2,01 -1,95 -2,68
 4 J.Safra 5.390,41 7,68 32,47 193,42
 5 Caixa 4.869,35 1,17 203,61 222,89
 6 BNB - Bco do NE 475,05 8,63 4,58 -1,69
 7 BTG Pactual 340,40 0,44 5,52 10,99
 8 Far - Fator  119,99 3,10 -26,48 -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BNB - Bco do NE 475,05 8,63 4,58 -1,69
 2 J.Safra 5.390,41 7,68 32,47 193,42
 3 Itaú Unibanco 28.236,57 4,71 -1,99 17,97
 4 Bram - Bradesco 15.841,14 3,28 6,72 16,67
 5 Far - Fator 119,99 3,10 -26,48 -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Caixa 4.869,35 1,17 203,61 222,89
 2 J.Safra 5.390,41 7,68 32,47 193,42
 3 Bram - Bradesco 15.841,14 3,28 6,72 16,67
 4 BTG Pactual 340,40 0,44 5,52 10,99
 5 BNB - Bco do NE 475,05 8,63 4,58 -1,69

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Caixa 4.869,35 1,17 203,61 222,89
 2 J.Safra 5.390,41 7,68 32,47 193,42
 3 Itaú Unibanco 28.236,57 4,71 -1,99 17,97
 4 Bram - Bradesco 15.841,14 3,28 6,72 16,67
 5 BTG Pactual 340,40 0,44 5,52 10,99



Private

5 mais focadas nesse investidor

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse investidor
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Itaú Unibanco 58.811,20 9,81 3,52 -6,33
 2 Bram - Bradesco 34.386,86 7,12 33,65 20,23
 3 BB DTVM 25.995,18 3,60 -8,05 -3,98
 4 BTG Pactual 24.995,99 32,31 -24,03 -41,44
 5 Votorantim 20.260,54 44,36 32,23 39,49
 6 J.Safra 16.122,09 22,97 29,47 42,08
 7 CSHG 13.366,67 90,00 3,94 39,61
 8 Santander 12.229,27 5,94 21,34 60,89
 9 J.P. Morgan 9.324,48 40,05 54,41 368,38
 10 Vinci Partners 8.726,98 41,14 -3,50 -2,68

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 V2 Investim. 513,00 100,00 -10,31 0,79
 2 Fact Investments 146,39 100,00 - -
 3 Perfin 4.968,00 92,00 - 1.247,25
 4 CSHG 13.366,67 90,00 3,94 39,61
 5 Set Investim. 135,00 90,00 - -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 TG Core 413,19 34,28 375,42 -
 2 Far - Fator 543,06 14,03 179,59 134,47
 3 Sonar 191,19 54,00 81,90 102,95
 4 Fundamenta 248,05 88,22 57,12 82,39
 5 Fama 228,96 21,04 54,90 -13,70

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Perfin 4.968,00 92,00 - 1.247,25
 2 J.P. Morgan 9.324,48 40,05 54,41 368,38
 3 Far - Fator 543,06 14,03 179,59 134,47
 4 Finvest 126,01 16,35 23,17 122,66
 5 Brasil Plural 6.049,18 27,09 -5,75 103,79



Middle Private
8 maiores nesse investidor

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Itaú Unibanco 84.290,06 14,06 7,98 29,93
 2 Bram - Bradesco 24.196,37 5,01 20,34 17,95
 3 J.Safra 18.775,18 26,75 22,21 28,49
 4 Daycoval 572,62 31,82 -16,77 -16,07
 5 Vinci Partners 466,68 2,20 54,64 58,83
 6 Perfin 270,00 5,00 - -
 7 GF Gestão 226,90 6,30 - -8,55
 8 Fram Capital 220,80 92,00 - 341,60

5 mais focadas nesse investidor
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Fram Capital 220,80 92,00 - 341,60
 2 Daycoval 572,62 31,82 -16,77 -16,07
 3 J.Safra 18.775,18 26,75 22,21 28,49
 4 Itaú Unibanco 84.290,06 14,06 7,98 29,93
 5 GF Gestão 226,90 6,30 - -8,55

5 maiores crescimento em 6 meses
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Vinci Partners 466,68 2,20 54,64 58,83
 2 J.Safra 18.775,18 26,75 22,21 28,49
 3 Bram - Bradesco 24.196,37 5,01 20,34 17,95
 4 Itaú Unibanco 84.290,06 14,06 7,98 29,93
 5 Daycoval 572,62 31,82 -16,77 -16,07

5 maiores crescimento em 12 meses
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Fram Capital 220,80 92,00 - 341,60
 2 Vinci Partners 466,68 2,20 54,64 58,83
 3 Itaú Unibanco 84.290,06 14,06 7,98 29,93
 4 J.Safra 18.775,18 26,75 22,21 28,49
 5 Bram - Bradesco 24.196,37 5,01 20,34 17,95



Varejo

5 mais focadas nesse investidor

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse investidor
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BB DTVM 129.903,67 17,99 6,11 9,37
 2 Santander 65.408,08 31,77 18,91 30,49
 3 Caixa 55.893,46 13,43 11,43 15,36
 4 Itaú Unibanco 33.991,79 5,67 7,63 3,65
 5 Bram - Bradesco 33.276,05 6,89 5,38 -6,26
 6 Western 12.623,67 32,36 -5,67 1,42
 7 Banrisul 3.596,54 37,08 -0,52 -
 8 XP 3.205,51 77,00 11,99 -51,62
 9 Rio Bravo 3.109,50 27,93 28,79 53,05
 10 J.P. Morgan 2.311,91 9,93 -29,11 184,95

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Sita 164,00 100,00 -9,39 -
 2 DLM Invista 514,22 95,16 10,68 18,06
 3 XP 3.205,51 77,00 11,99 -51,62
 4 Atmos 1.563,11 52,63 57,70 -
 5 Sonar 155,78 44,00 -31,42 -23,49

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Valora 214,40 8,00 99,55 74,59
 2 Icatu Vanguarda 1.683,21 12,60 73,55 102,02
 3 BlackRock 235,00 10,00 71,36 18,86
 4 Atmos 1.563,11 52,63 57,70 -
 5 Porto Seguro 937,13 7,12 48,62 -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 J.P. Morgan 2.311,91 9,93 -29,11 184,95
 2 AZ Wealth 117,22 18,11 -0,65 118,52
 3 Icatu Vanguarda 1.683,21 12,60 73,55 102,02
 4 Valora 214,40 8,00 99,55 74,59
 5 BTG Pactual 2.282,21 2,95 34,76 54,44



Títulos Públicos

5 mais focadas nesse ativo

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse ativo
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BB DTVM 588.068,64 81,44 13,30 13,92
 2 Itaú Unibanco 382.182,87 63,75 4,76 16,54
 3 Bram - Bradesco 368.161,57 76,23 12,17 22,35
 4 Caixa 314.634,82 75,60 7,61 4,44
 5 Santander 153.792,36 74,70 25,59 39,22
 6 J.Safra 45.404,36 64,69 20,18 23,02
 7 Western 29.085,95 74,56 20,37 13,56
 8 BTG Pactual 24.469,92 31,63 -1,90 -20,00
 9 Quantitas 22.075,30 81,01 39,21 62,38
 10 BNP Paribas 19.437,96 45,92 11,81 -0,63

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Garde 1.769,76 97,40 133,70 352,46
 2 BNB - Bco do NE 5.298,16 96,25 6,41 9,09
 3 Banrisul 8.764,38 90,36 13,84 -
 4 Kondor 2.970,00 90,00 16,47 102,04
 5 Modal 589,02 89,73 107,31 495,40

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Oceana 489,15 45,00 180,44 35,88
 2 AF Invest 250,03 21,37 165,06 -
 3 AZ Legan 539,00 70,00 149,54 -
 4 Garde 1.769,76 97,40 133,70 352,46
 5 Modal 589,02 89,73 107,31 495,40

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Modal 589,02 89,73 107,31 495,40
 2 Perfin 864,00 16,00 - 391,96
 3 Garde 1.769,76 97,40 133,70 352,46
 4 Atmos 715,47 24,09 89,84 346,50
 5 Capitânia 839,46 34,00 22,07 308,30



Títulos Privados

5 mais focadas nesse ativo

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse ativo
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Itaú Unibanco 148.256,98 24,73 -0,28 -13,08
 2 BB DTVM 89.683,36 12,42 -15,46 -11,65
 3 Bram - Bradesco 69.836,24 14,46 -11,03 -7,14
 4 Caixa 54.936,24 13,20 4,11 46,46
 5 Santander 45.190,66 21,95 6,47 13,71
 6 J.Safra 15.153,50 21,59 17,68 30,96
 7 BTG Pactual 14.389,52 18,60 -68,28 -54,98
 8 BNP Paribas 10.485,15 24,77 13,60 49,99
 9 Votorantim 8.403,83 18,40 - 52,69
 10 Western 6.389,86 16,38 -28,82 -8,97

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Capitânia 1.629,54 66,00 -16,75 -31,08
 2 AF Invest 763,07 65,22 74,49 53,53
 3 Sumitomo 254,83 61,51 106,74 68,36
 4 Credit Agricole 1.699,36 44,72 55,22 60,78
 5 DLM Invista 192,53 35,63 24,86 22,90

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 AZ Quest 326,36 13,47 334,83 -
 2 Far - Fator 804,33 20,78 229,03 615,96
 3 Sumitomo 254,83 61,51 106,74 68,36
 4 AF Invest 763,07 65,22 74,49 53,53
 5 Credit Agricole 1.699,36 44,72 55,22 60,78

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Verde 3.022,03 9,13 -15,57 1.752,07
 2 Far - Fator 804,33 20,78 229,03 615,96
 3 Bozano 685,90 19,00 20,91 213,80
 4 Opportunity 543,65 2,32 - 69,16
 5 Sumitomo 254,83 61,51 106,74 68,36



Ações no Brasil/BDRs

5 mais focadas nesse ativo

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse ativo
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BB DTVM 44.336,22 6,14 6,39 -18,02
 2 Caixa 29.757,13 7,15 -11,23 -17,52
 3 Bram - Bradesco 12.701,89 2,63 18,65 -19,78
 4 BTG Pactual 10.428,53 13,48 -40,95 -47,28
 5 Itaú Unibanco 6.654,48 1,11 -61,19 -45,03
 6 BNP Paribas 6.218,28 14,69 29,71 124,82
 7 Opportunity 6.111,33 26,08 - -12,87
 8 Franklin Templ. 4.498,06 89,00 485,65 311,46
 9 M Square 3.936,76 67,17 17,43 19,05
 10 ARX 3.796,79 29,75 37,87 5,14

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BlackRock 2.350,00 100,00 36,23 6,73
 2 Guepardo 529,00 100,00 - -48,94
 3 Set Investim. 150,00 100,00 - -
 4 Skopos 190,00 95,00 - -
 5 Apex Capital 2.973,11 90,00 18,34 12,62

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Franklin Templ. 4.498,06 89,00 485,65 311,46
 2 Angra Partners 738,06 87,00 397,62 -
 3 Planner Corret. 385,45 6,67 347,88 66,73
 4 Jmalucelli 349,40 13,93 267,15 134,62
 5 Fama 941,62 86,53 133,80 48,14

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 J.P. Morgan 1.054,68 4,53 105,85 406,37
 2 Franklin Templ. 4.498,06 89,00 485,65 311,46
 3 Jmalucelli 349,40 13,93 267,15 134,62
 4 BNP Paribas 6.218,28 14,69 29,71 124,82
 5 Ventor 313,60 19,60 74,22 110,24



5 mais focadas nesse ativo

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Inv. Profissional 924,00 44,00 84,91 100,52
 2 STK 416,72 41,00 -30,33 32,12
 3 Schroder 207,06 31,52 - -
 4 Perfin 1.080,00 20,00 - -
 5 Verde 4.988,17 15,07 -45,85 -43,04

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Inv. Profissional 924,00 44,00 84,91 100,52
 2 Atmos 161,57 5,44 75,09 151,73
 3 Itaú Unibanco 4.556,22 0,76 11,15 314,02
 4 BNP Paribas 520,66 1,23 2,52 -6,56
 5 STK 416,72 41,00 -30,33 32,12

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Itaú Unibanco 4.556,22 0,76 11,15 314,02
 2 Atmos 161,57 5,44 75,09 151,73
 3 Inv. Profissional 924,00 44,00 84,91 100,52
 4 STK 416,72 41,00 -30,33 32,12
 5 Opportunity 754,54 3,22 - 20,81

Ações no Exterior/ADRs
10 maiores nesse ativo

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Verde 4.988,17 15,07 -45,85 -43,04
 2 Itaú Unibanco 4.556,22 0,76 11,15 314,02
 3 Perfin 1.080,00 20,00 - -
 4 Inv. Profissional 924,00 44,00 84,91 100,52
 5 Opportunity 754,54 3,22  20,81
 6 BNP Paribas 520,66 1,23 2,52 -6,56
 7 SPX Capital 488,65 4,31 - -
 8 Claritas 438,50 11,29 -30,66 -
 9 STK 416,72 41,00 -30,33 32,12
 10 Schroder 207,06 31,52 - -



Empresas Cap. Fechado

5 mais focadas nesse ativo

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse ativo
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Pátria 14.150,53 93,30 -56,43 -48,40
 2 Votorantim 9.184,84 20,11 - -
 3 Vinci Partners 7.768,16 36,62 35,29 107,82
 4 Brasil Plural 7.639,07 34,21 -26,27 58,07
 5 Riviera 5.528,76 80,94 0,35 0,78
 6 Oliveira Trust 4.437,87 28,44 4,23 18,76
 7 Planner Corret. 2.847,85 49,28 -33,23 -20,91
 8 Valora 2.083,43 77,74 -2,87 -16,84
 9 BTG Pactual 1.965,02 2,54 -40,78 -46,40
 10 BRZ 1.416,39 48,69 -20,12 -31,01

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Pátria 14.150,53 93,30 -56,43 -48,40
 2 Riviera 5.528,76 80,94 0,35 0,78
 3 Valora 2.083,43 77,74 -2,87 -16,84
 4 Leblon Equities 250,80 57,00 10,00 10,00
 5 Planner Corret. 2.847,85 49,28 -33,23 -20,91

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Vinci Partners 7.768,16 36,62 35,29 107,82
 2 BRB-DTVM 634,39 28,05 16,72 24,20
 3 Leblon Equities 250,80 57,00 10,00 10,00
 4 Lacan 412,63 37,98 9,76 18,54
 5 RB Capital 416,88 14,50 7,12 11,94

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Vinci Partners 7.768,16 36,62 35,29 107,82
 2 Opportunity 496,78 2,12 - 98,20
 3 Brasil Plural 7.639,07 34,21 -26,27 58,07
 4 BRB-DTVM 634,39 28,05 16,72 24,20
 5 Oliveira Trust 4.437,87 28,44 4,23 18,76



Valores Imobiliários

5 mais focadas nesse ativo

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse ativo
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BTG Pactual 12.478,65 16,13 17,22 -39,27
 2 Rio Bravo 9.178,19 82,44 19,72 30,53
 3 Caixa 7.907,49 1,90 -2,37 3,28
 4 Opportunity 3.775,06 16,11 - 0,68
 5 Santander 3.005,85 1,46 5,72 2,78
 6 Votorantim 2.237,98 4,90 - 180,48
 7 Bram - Bradesco 1.835,25 0,38 10,27 2.055,98
 8 Vision Brazil 1.763,72 43,47 -28,74 -9,75
 9 Claritas 1.284,05 33,06 58,35 108,09
 10 XP 1.240,57 29,80 3,26 1,32

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Rio Bravo 9.178,19 82,44 19,72 30,53
 2 Áquilla	 418,59	 50,36	 -3,64	 -18,30
 3 Vision Brazil 1.763,72 43,47 -28,74 -9,75
 4 RB Capital 1.173,01 40,80 1,44 1,35
 5 Claritas 1.284,05 33,06 58,35 108,09

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Claritas 1.284,05 33,06 58,35 108,09
 2 Rio Bravo 9.178,19 82,44 19,72 30,53
 3 BTG Pactual 12.478,65 16,13 17,22 -39,27
 4 Brasil Plural 375,14 1,68 14,44 -13,13
 5 Bram - Bradesco 1.835,25 0,38 10,27 2.055,98

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Bram - Bradesco 1.835,25 0,38 10,27 2.055,98
 2 Votorantim 2.237,98 4,90 - 180,48
 3 Claritas 1.284,05 33,06 58,35 108,09
 4 Credit Agricole 121,98 3,21 - 66,94
 5 Planner Corret. 1.148,27 19,87 -28,06 42,07



Direitos Creditórios

5 mais focadas nesse ativo

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse ativo
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Itaú Unibanco 29.735,33 4,96 2.045,95 35,10
 2 Bram - Bradesco 9.031,38 1,87 -15,64 2,02
 3 Oliveira Trust 5.885,96 37,72 50,84 10,86
 4 Caixa 3.329,47 0,80 48,28 41,15
 5 Integral 2.852,71 75,46 -6,10 3,33
 6 Votorantim 2.233,41 4,89 - 4.018,65
 7 Tercon 1.840,51 85,13 23,45 -
 8 Vision Brazil 1.613,19 39,76 -26,36 -19,46
 9 BTG Pactual 1.384,80 1,79 - -
 10 Western 1.244,42 3,19 -22,51 3,94

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Tercon 1.840,51 85,13 23,45 -
 2 Cultinvest 158,07 84,10 26,55 72,38
 3 Integral 2.852,71 75,46 -6,10 3,33
 4 Quatá 403,00 62,00 -3,50 -
 5 TG Core 570,73 47,35  -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Itaú Unibanco 29.735,33 4,96 2.045,95 35,10
 2 Santander 391,17 0,19 359,53 -
 3 Planner Corret. 571,53 9,89 86,00 51,04
 4 Canvas 363,76 15,85 77,18 127,23
 5 Finvest 274,37 35,60 60,60 65,87

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Votorantim 2.233,41 4,89 - 4.018,65
 2 Riviera 247,95 3,63 26,69 148,67
 3 Canvas 363,76 15,85 77,18 127,23
 4 Cultinvest 158,07 84,10 26,55 72,38
 5 Finvest 274,37 35,60 60,60 65,87



Fundos de Terceiros

5 mais focadas nesse ativo

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse ativo
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Itaú Unibanco 23.140,80 3,86 -4,11 100,26
 2 Bram - Bradesco 20.284,38 4,20 7,11 -15,80
 3 BTG Pactual 6.815,68 8,81 19,03 35,81
 4 Votorantim 4.909,85 10,75 - 503,62
 5 ARX 4.517,86 35,40 256,39 221,75
 6 Brasil Plural 3.892,11 17,43 281,54 496,98
 7 J.Safra 3.361,99 4,79 58,66 141,07
 8 Caixa 3.246,23 0,78 26,50 -
 9 Vinci Partners 2.878,59 13,57 -6,46 -0,30
 10 BNP Paribas 2.742,99 6,48 45,21 666,24

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 V2 Investim. 513,00 100,00 -10,31 0,79
 2 More Invest 972,48 64,00 -11,21 124,24
 3 AZ Wealth 376,79 58,21 -12,92 -34,12
 4 Ouro Preto 1.602,51 55,16 -6,49 -0,89
 5 Pollux 369,00 45,00 -21,76 308,79

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Brasil Plural 3.892,11 17,43 281,54 496,98
 2 ARX 4.517,86 35,40 256,39 221,75
 3 Rio Bravo 866,16 7,78 122,17 -12,42
 4 Saga 492,28 35,75 120,57 122,38
 5 GF Gestão 496,29 13,78 118,28 51,48

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BNP Paribas 2.742,99 6,48 45,21 666,24
 2 Oliveira Trust 2.309,44 14,80 -20,37 636,08
 3 Votorantim 4.909,85 10,75 - 503,62
 4 Brasil Plural 3.892,11 17,43 281,54 496,98
 5 Pollux 369,00 45,00 -21,76 308,79


